ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118200/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gestão de
abastecimento e/ou fornecimento de combustível, assemelhados e gestão de
gerenciamento de manutenções corretivas e preventivas, através de software de
gerenciamento via web (internet), com a disponibilização de bens de consumo,
substituição de peças e demais materiais para frota de veículos oficiais, bem como os
que estão à disposição da Administração do Município de Amambai/MS, por um
período de 12 (doze) meses.

O MUNICÍPIO DE AMAMBAI, Estado Mato Grosso do Sul, por intermédio do
Pregoeiro designado (Alex William de Souza Santos) torna público aos interessados
que foi necessário proceder à SUSPENSÃO do certame, para realizar adequações
referentes à importação do sistema da Prefeitura Municipal para o Sistema da BLL,
fazendo-se necessária a prorrogação do certame em razão da situação ser
potencialmente prejudicial ao cadastramento de propostas por parte das empresas
interessadas em compor o processo licitatório.

Por oportuno, será retifico o Edital a fim de suprir as irregularidades apontadas pela
Equipe de Fiscalização de Licitações, Contratações e Parcerias do Tribunal de
Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, (Análise ANA – DFLCP – 1069/2023),
nos autos do TC/MS 1425/2023.

Informa-se a todos os interessados em participar do certame que, oportunamente, a
nova data de abertura da sessão pública de julgamento será divulgada pelos veículos
de imprensa inicialmente adotados, assegurando total publicidade ao feito.

Eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas junto ao Departamento de Licitações da
Prefeitura de Amambai/MS, sito à Rua Sete de Setembro, nº 3.244, Centro,
Amambai – MS, CEP 79.990-000, no horário das 07:00 às 11:00h, pessoalmente, via
telefone nº. (67) 3481-7400 ou via e-mail: licitacao.amambai@hotmail.com

Amambai/MS, em 16 de Fevereiro de 2023.

ALEX WILLIAM DE SOUZA SANTOS
Pregoeiro Oficial